
Gestalter für WS

Für folgende Gestalter können BCD-Mitglieder den jährlichen WS-Zuschuss in Höhe von 20 Euro 
beim BCD beantragen. Bei Mitgliedschaften „Paare“ erhält das zweite Mitglied nur 10 Euro.

Bei Unklarheiten oder Fragen zu nicht gelisteten Gestaltern wenden Sie sich an die 
Geschäftsstelle des BCD.


Gestalter:   	 Adresse/Telefon                                                     :                                               


Auer, Othmar                 	 Neustift, I-39040 Brixen, Email: info@bonsai-auer.com  

	 

Alber, René	 09127 Chemnitz, Email: info@real-bonsai.de


Beckers, Ralf	 51597 Morsbach, Email: mail@garten-und-bonsai.de 


Berthold, Sven	 70469 Stuttgart, Email: sven-berthold@web.de


Braun, Guido	 90453 Nürnberg, Email: guido.braun@tele2.de


Brose, Valentin	 74613 Öhringen, Email: subwalle80@yahoo.de 

Busch, Bastian	 40221 Düsseldorf, Email: mail@bastianbusch.de

                                                               

Busch, Werner M.	 40221 Düsseldorf, Email: bonsaiwerkstatt@t-online.de, 	 


Dabringhausen, Dirk	 41749 Viersen, Email: double.dee@web.de


Derlien, Jörg	 56828 Alfen, Email: joergderlien@freenet.de 
	 


Engels, Max	 23701 Eutin, Email: me@maxbonsai.com

	 

Ernst, Uli	 91344 Waischenfeld, Email: uli.ernst@japangarten-dendro.com, 


Ferwerda, Jelle	 48683 Ahaus, Email: j.g.ferwerda@utwente.nl	  

Fischer, Udo	 69245 Bammental, Email: udofischer@bonsai-design.de, 	 

                                                           

Hamann, Falko	 40221 Düsseldorf, Email: info@baumskulptur.de


Herrlinger, Michael	 73312 Geislingen a.d.Steige, Email: michaelherrlinger@web.de

 
Karpisek, Milan	 69123 Mannheim, Email: milankarpisek@gmail.com

	 

Kastner, Hans	 86477 Adelsried, Email: hans@bonsai-kastner.de, 


Kunath, Andreas	 58708 Menden, Email: a-kunath@online.de 	 


Kurps, Reiner	 25494 Hohenraden, Email: nord-bonsai@web.de


Marriner, Gil	 91327 Größweinstein, Email: marriner@gmx.de


Meinhardt, Wolfgang	 95488 Eckersdorf, Email: wol-meinhardt@gmx.de
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Münchenbach, Hartmut	 87459 Pfronten, Email: h.muenchenbach@web.de


Novák, Václav	 CZ-41117 Libochovice/CR, Email: vaclavnovak.bonsai@seznam.cz


Przybylski, Christian	 45219 Essen, Email: info@bonsaikultur.de,

	 

Roth, Manfred	 77728 Oppenau, Email: bonsai.roth@t-online.de 


Schulze Zumhülsen, Uwe 	 95213 Müncherg, Email: uwe@bonsai-koi.com, www.bonsai-koi.com


Schwope, Jan	 90562 Kalchreuth, Email: bonsai.schwope@t-online.de

	 

Sichma, Joachim	 31535 Neustadt a. Rbge, Email: J.Sichma@t-online.de


Sturm, Martin	 67105 Schifferstadt, Email: Martin-esturm@web.de


Van der Laan, John	 48607 Ochtrup, Email: john.vanderlaan@gmx.de

	  

Wilhelm, Michael	 88477 Orsenhausen, Email: wilhelm-schwendi@t-online.de


Wollenhaupt, Hermann	 37619 Bodenwerder, Email: hermann.wollenhaupt@online.de


Wollenhaupt, Udo	 31860 Emmerthal, Email:  Udo.Wollenhaupt@t-online.de


Zaar, Jürgen	 56812 Cochem, Email: kirei.na.en@gmx.net
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